2025年 8 月 18 日
各 位

会  社  名 株式会社ディーエムエス
代表者名 代表取締役社長 山本 克彦
（東証スタンダード市場・コード９７８２）

問合せ先
役職・氏名 取締役 執行役員 管理本部長 森 健
電話 ０３－３２９３－２９６１

おしゃべりトークの AI 自動生成サービス
「PAGE CAST(ページキャスト)」リリースのお知らせ
～WEB サイトを音声トークで紹介してコンバージョン向上をサポート～

株式会社ディーエムエス（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：山本 克彦、東証スタン
ダード市場：証券コード 9782、以下当社）は、WEB サイトの商品情報等を AI 分析して、分か
りやすく魅力的に紹介してくれる音声コンテンツを自動生成できるサービス「PAGE CAST(ペ
ージキャスト)」(以下当サービス)をリリースしましたので、お知らせいたします。

記

１. 概要

当社は、会社設立より 60 年以上の歴史を持ち、ダイレクトメールを主力に、物流、セールス

プロモーション、イベントなど、企業や公的機関と消費者が直接コミュニケーションする幅広
い分野でサービスを提供しています。
現在では、デジタルとリアルの「総合情報ソリューション企業」への変貌を掲げ、既存事業

にデジタルを掛け合わせた新たなサービス開発に取組んでおります。

この度、開発したサービスは、WEB サイトに簡単なタグを埋め込むだけで、ＡＩが掲載情報

を読み取り、まるでポッドキャスト番組のようなトーク形式で、魅力的な音声コンテンツを自
動生成できるサービスです。

文字情報と比較して、親近感を与えて記憶に残りやすい音声の特徴を活かして、商品やサー

ビスのイメージ UP や認知理解の促進を図ることで、サイト運営業務におけるコンバージョン
向上をサポートすることをねらいとしています。

２. サービスの特徴

(1) 親近感を醸成して購買意欲を促進
専門家や友人が語りかけるような自然なおしゃべりトークを自動生成します。また、声のト
ーンや会話の抑揚などを設定して、感情豊かな表現を加えることも可能です。音声を視聴す
ることで自然とページ滞在時間が延びるとともに、ページからの離脱率低下にも繋がります。

(2) 視覚に依存しないアクセシビリティの向上
視覚に頼らず情報を得られる音声コンテンツは、高齢者や視覚障がい者、マルチタスク中の
ユーザーをはじめ、誰にでも分かりやすく情報を提供することができます。

(3) 多言語音声対応で越境 EC 拡大に貢献
多言語音声対応により、外国人や異文化背景を持つユーザーにも正確で親しみやすい情報を
提供することができ、サイトの利便性と包括性が大きく向上します。

３. 特別キャンペーン

当サービスをご導入いただき、その後のコンバージョン等の成果に関連する情報を当社にご

提供いただける先着 5 社様限定で、音声トーク生成の 100 トーククレジット無料を含めた特別

価格プランのキャンペーンを実施いたします。

当リリースの開示時点で、寝具通販事業等を展開されている株式会社ディーブレス様での導

入が決定いたしました。

▼株式会社ディーブレスのホームページ

https://www.d-breath.co.jp/

４.今後の展望

(1) 利用対象の拡大

EC サイトをはじめとした多種多様な企業のオンラインプロモーションを支援するほか、行
政・自治体や教育・医療機関などの公的分野の Web サイトも対象に用途の拡大を進めてまい
ります。

(2) 開発領域の拡張

Web サイトなどのオンライン領域だけでなく、紙媒体や屋外広告などのオフライン領域にお
いても、音声コンテンツ自動生成の機能を活用した、サービスの拡張を図ってまいります。

(3) 当社の成長戦略の展開
当サービスを通じて、ソフトウェア販売やクラウドシステムによるストック型ビジネス等、
新たなビジネスモデル構築に取り組むことで、当社が成長戦略に掲げる「次世代事業の創出」
の展開を目指してまいります。

５.サービス開発元の概要

当サービスは、パートナー企業であるテックファーム株式会社が開発したシステムを当社オ

リジナルブランドとして販売リリースしたものです。

社名 テックファーム株式会社（Techfirm inc.）
持株会社「テックファームホールディングス株式会社」出資比率 100%

市場 テックファームホールディングス株式会社
東証グロース市場（証券コード 3625）

本社所在地 東京都新宿区西新宿 3丁目 20番 2号 東京オペラシティタワー23F
代表者 代表取締役社長：千原 信悟
事業内容 業務支援向けシステムソリューションの開発・運用・保守、スマ

ホ、タブレットや PC等インターネットを活用したマーケティング
ソリューションの開発・運用・保守、システム・サービスコンサル
ティング、サーバ・ネットワークインテグレーション、自社プロダ
クトの開発及びサービス提供、モバイル広告

URL https://www.techfirm.co.jp/

https://www.d-breath.co.jp/
https://www.techfirm.co.jp/

▼「PAGE CAST(ページキャスト)」のサービスに関するお問い合わせ
株式会社ディーエムエス 営業本部 TEL：03-3293-2970

《本リリースに関するお問合せ先》
株式会社ディーエムエス 管理本部 総務部
TEL：03-3293-2961（担当：藤田）

以 上